[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 394/2021

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito de Jequié, Zenildo Brandão Santana, solicitando a contrução de uma Praça com quiosques na Rua Quintino Teles no Bairro do  Jequiezinho.
JUSTIFICATIVA
Representar o Bom Sossego, comunidade carente na cidade de Jequié me faz reverberar os anseios antigos dos seus moradores, e a construção de uma praça dá a esta comunidade a possibilidade de desfrutar de um espaço de lazer, convivência e entretenimento, já que a localidade em foco não possui sequer, um espaço dessente para levar as crianças para um passeio. O objetivo desta praça será resgatar a autoestima dos cidadãos que habitam no local, proporcionando mais dignidade, embelezamento do espaço incomum, além de demonstrar atenção e cuidado para com os contribuintes do município.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 30 de julho de 2021.

Marcos Lameque
(Marcos do Ovo)
Vereador

ATENDA- SE                             ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em......./......./.......

          ______________________________
Presidente

ATENDIDO

Of.  n.º ______________________

Em: ____/____/_____

	__________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600
image1.jpeg